
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 

Základní informace 

 

Zadavatel: SDRUŽENÍ OBCÍ PANENSKÝ TÝNEC A ŽEROTÍN PRO STAVBU 

KANALIZACE A ČOV EO 600 

Sídlo:  Žerotín 95, 440 01 

Zastoupený: Bc. Jiří Čížek, předseda 

IČO:  04704100 

Datum:  

 

Specifikace VZ 

 

Název VZ: „SDRUŽENÍ OBCÍ PANENSKÝ TÝNEC A ŽEROTÍN 

PRO STAVBU KANALIZACE A ČOV EO 600“ 

Kategorie veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka  

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na stavební práce  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

 

Dotaz č. 1  

Kde v zadávací dokumentaci nalezne uchazeč přípojky NN pro ČS1-ČS4? A kde je v soupisu 

prací nacenit? 

 

Odpověď č. 1:  

Přípojky NN pro jednotlivé čerpací stanice budou napojeny z místní sítě v majetku ČEZ 

s průměrnou délkou 50 m přivedeny ke každé čerpací stanici. Dodavatel cenu přípojek vždy 

promítne do ceny čerpací stanice. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Dle vyhlášky 169/2016 o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, §4 odst. 4 soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních 

prací, dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského 

objektu nebo provozního souboru. Domníváme se, že zadávací dokumentace je v současné 

době nedostatečná a nesplňuje náležitosti dle §6 vyhlášky 169/2016 písm. d), popis položky 

jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na 

části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové 

podmínky. Vzhledem k neúplnému zadání a neurčenému technologickému schématu u 

čerpacích stanic není možné technologii zodpovědně nacenit. Domníváme se, že zadávací 

dokumentace není v souladu se zákonem 136/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 

neumožňuje zodpovědně nacenit všechny nezbytné práce a dodávky a ani není v případě 

čerpacích stanic zpracována v rozsahu pro provádění stavby. Je možné upřesnit zadávací 

dokumentaci tak, aby bylo možné správně a úplně ocenit soupis prací? 



 

Odpověď č. 2:  

Zadávací dokumentace je zpracovaná dostatečně určitě tak, aby dodavatel mohl dle ní sestavit 

nabídku a dostatečně obecně, aby nepopisovala konkrétní výrobky, případně postupy. Proto i 

čerpací stanice jsou řešeny stavebně se stanovenými objemy a výkonovými parametry 

čerpadel, což je dostetčně určité pro to, aby je mohl dodavatel nacenit. Opačný postup 

zadavatele by vedl k porušování obecně závazných předpisů upravujících zadávání veřejných 

zakázek. Pro stanovení nabídkové ceny je rozhodující položkový rozpočet, neboť dodavatel 

má vždy uvést cenu za položku v něm uvedenou, a to dle popisu a množství v něm uvedenou. 

 

 

 

 

Bc. Jiří Čížek, předseda 


		2018-07-30T17:55:51+0200
	Bc. Jiří Čížek




